
 
 

DEKLARATË  
Mbi konfliktin e interesave për financimin e subjekteve 

zgjedhore  
 

Të personit juridik vendas ose aksionerit te subjektit juridik për 
fushatën zgjedhore në Zgjedhjet per Kuvendin 2009 

  
 
Neni 89 i Kodit Zgjedhor 
Ndalohet dhënia e fondeve nga një person juridik apo cdo aksioner i tij 
nëse ndodhet në një nga kushtet e mëposhtme: 

1. Ka përfituar fonde publike, kontrata pune apo koncesione  në 2 
vitet e fundit me vlerë mbi 10 milion lekë 

2. Ushtron veprimtari në fushën e medias  
3. Ka qene partner me fonde publike në projekte të ndryshme 
4. Ka detyrime monetare ndaj Buxhetit të Shtetit ose ndaj çdo 

institucioni publik 
 

 
Unë i nënshkruari _____________________, me cilësinë e personit 
juridik/ aksioner i personit juridik_______________,   deklaroj nën 
përgjegjësinë time personale se: 
 
Jam në dijeni të ndalimeve të përcaktuara në nenin 89 të ligjit 
nr.10019, datë 29.12.2008 Kodi Zgjedhor  dhe deklaroj se nuk jam në 
asnjë nga rrethanat e përcaktuara në dispozitën e mësipërme.  
 
 
Data e dorëzimit të deklaratës  ________________ 
 
 
Deklaruesi 
 
___________________________ 
 
Emri,   Mbiemri,   Nënshkrimi   
 
 

Miratuar me vendimin e KQZ-së nr. 266, datë  01.06.2009 


